



Dokid: 110000123422 (10/93-168)  
REGIONAL/FYLKESDELPLAN FOR BRUK OG  
VERN AV SETESDAL VESTHEI RYFYLKEHEIENE  
SETESDAL AUSTHEI - HØRINGSUTTALELSE



**Sira-Kvina**  
KRAFTSELSKAP

Rogaland Fylkeskommune  
Regionalutviklingsavdelingen  
Postboks 130 Sentrum

4001 STAVANGER

Deres ref /  
10/93-146

Vår ref /  
Per Ø. Grimsby

Ark Nr /  
FSK. 052.000.D

Dato 08.11.11

## **REGIONAL PLAN FOR BRUK OG VERN AV SETESDAL VESTHEI, RYFYLKEHEIANE OG SETESDAL AUSTHEI**

### **HØRINGSUTTALE SIRA-KVINA KRAFTSELSKAP:**

Det vises til planforslag mottatt Sira-Kvina kraftselskap 27. september 2011.

#### Innledning

Sira-Kvina kraftselskap regulerer store vannforekomster i forbindelse med vannkraftproduksjon i villreinsens leveområde. Utvikling av vannkraftressursene i Sira-Kvina anleggene har hatt en helt avgjørende betydning i forhold til forsyningssikkerhet og leveranse av regulerbar kraft til store deler av Sør-Norge.

#### Planens innhold

Sira-Kvina kraftselskap ser positivt på at det utarbeides en regional plan for villreinen (Heiplanen). Planen bygger på et betydelig kunnskapsgrunnlag. Sira-Kvina har vært med å bidra til å løfte kunnskapsgrunnlaget på villreinen sammen med andre kraftaktører i regionen. Spesielt GPS-merkeprosjektet som har pågått siden 2007 har vært en viktig premissleverandør til Heiplanen. Sluttrapport fra det arbeidet ferdigstilles i disse dager.

Det er viktig at nye Fylkesdelplaner og temaplaner som Heiplanen ikke tar bort den mulighet som ligger i en videreutvikling av vannkraftressursene, og det grunnlaget som ligger i en betydelig verdiskapning for hele landsdelen. Det er grunn til å stille spørsmål ved utsagn som, «*Det er et klart uttrykt fra sentrale myndigheter at de store vannkraftprosjektene tid er forbi* (kap. 6.3.3.7 Energi)», har noe i en Fylkesdelplan å gjøre. Senest på Energidagene i september 2011 antydet Janne Sollien i Direktoratet for naturforvaltning ganske klart at større utbygginger fremfor en bit for bit utbygging med flere små kraftverk kan være bedre for naturmiljøet.

#### Konkrete innspill:

Det som vi oppfatter som en påstand fattet på feil grunnlag ovenfor mener vi er tatt inn som en del av retningslinjene for Nasjonalt villreinområde: «*nye eller utvidelse av eksisterende kraftutbygging eller kraftlinjer bør unngås i nasjonalt villreinområde*». Dette utgangspunktet er vi uenige i. Sira-Kvina kraftselskap mener at med tanke på ikke minst de Nasjonale

forpliktelser som er knyttet til Fornybarhetsdirektivet og fremtidig klimautfordringer blir det for bastant.

Planens formål er å; «*ivareta villreinens arealbruk til de ulike år*». Det er hverken formål eller hensikter som tilsier at nye eller utvidelser av eksisterende utbygginger ikke kan gjennomføres så sant de ikke har vesentlige konsekvenser på villreinen. Sira-Kvina kraftselskap mener på bakgrunn av dette at retningslinjene til planen må endres til følgende:

- ***Nye eller større utvidelser av eksisterende kraftanlegg eller overførings-/kraftlinjer som er til vesentlig skade for villreinbestanden skal unngås i Nasjonalt villreinområde.***
- ***Når det er tvil om tiltaket innebærer vesentlige inngrep med innvirkning på villreinen eller øvrige verneinteresser skal det avklares gjennom eget KU-program knyttet til det konkrete tiltaket.***

#### Nye kraftverksprosjekt

Sira-Kvina kraftselskap arbeider med flere nye prosjekt for å øke produksjonen av ny fornybar energi. To til tre av disse prosjektene er i konflikt med ny nasjonal villreinsone, jfr plankart pr. 12. mai. På høringsmøtet på Revsnes tidligere i høst, samt telefonsamtale med Jastry 2.nov.2011, ble det redegjort for at innspill til endring av plangrensene på et detaljert nivå ikke er relevant nå. Fylkesdelplanen er rådgivende plan og ikke juridisk bindene. Det er kommunene i sine kommuneplaner som vil være det endelige juridisk bindene produkt. Slik grenser for nasjonalt villreinområde foreligger i dag, kan de være i konflikt med kraftprosjekter under planlegging. Basert på resonnementene over anser vi det imidlertid ikke som relevant å redegjøre detaljert for disse. Dette vil vi ta opp direkte med vertskommune.

Vi mener klart at det kan gjennomføres utvidelser og etableres nye kraftverksinstallasjoner også i områdene definert til nasjonalt villreinområde uten at det får merkbare konsekvenser for villreinstammen i Setesdal Vesthei Ryfylkeheiane.

I forbindelse med nye kraftverks- eller overføringsprosjekt vil det bli gjennomført et KU-program fastsatt av Miljøverndepartementet. Villrein vil være et av temaene. Vi mener det er svært viktig at en avgjørelse hvorvidt et prosjekt får konsesjon eller ikke fra myndighetene, bygger på objektive fakta basert på vitenskapelige undersøkelser. Det bør ikke være prinsipielle oppfatninger knyttet til litt mer tilfeldige streker på et kart.

Det er gjennomført betydelig innsats knyttet til et eget GPS-merkeprosjekt på villrein. Prosjektrapport er under utarbeidelse, og ferdigstilles innen desember 2011. Dette sammen med flere andre viktige undersøkelser av villreinstammen danner et godt grunnlag for å vurdere konsekvenser ved eventuelle inngrep i Nasjonalt villreinområde og hensynssone villrein.



**Sira-Kvina**  
KRAFTSELSKAP

Med vennlig hilsen  
Sira-Kvina kraftselskap

Gaute Tjørhom  
Adm.Dir.